
 

 
 

EDITAL N.º 14/2017 

 

RESULTADO FINAL 

 

I - Uma bolsa integral em um curso de pós-graduação lato sensu ou uma bolsa integral 

em um curso do Centro de Idiomas ofertados na Universidade Feevale, para o estudante 

com melhor desempenho na Instituição, dentre todos os inscritos: GUILHERME PENNA 

PIQUERES. 

 

Lista nominal com a classificação geral dos estudantes: 

Colocação 
Geral 

Código Nome Curso 

1º 0129800 GUILHERME PENNA PIQUERES Comércio Exterior 

2º 0131748 MATEUS FELD Comércio Exterior 

3º 0057913 FERNANDA MARCHI LUNKES Comércio Exterior 

4º 0051782 MILENA VIEGAS Design 

5º 0053578 MILLA CRISTINE ACKER Comércio Exterior 

6º 0082034 RODRIGO DOS REIS Design 

7º 0133994 ADRIANA MANOELA DE LIMA Gestão de RH 

8º 0113608 BRUNA NICOLE JABLONSKI Comércio Exterior 

9º 0084589 JULIANA TERESINHA COLLING Design 

10º 0131264 HILDO MAUS JUNIOR Comércio Exterior 

11º 0087236 GABRIEL LEVANDOWSKI Psicologia 

12º 0113591 SÂMIA WEIS SILVA Comércio Exterior 

13º 0085853 DANIELA ELISA MOGNON GIACOMET Gastronomia 

14º 0117959 FERNANDO HENRIQUE BRAND Comércio Exterior 

15º 0148413 LAÍS DALLE LASTE CASAGRANDA Design de Interiores 

16º 0040600 MATHEUS RODRIGO DA SILVA TESSARO Comércio Exterior 

17º 0146199 MAIKELINE SCHUTZ Comércio Exterior 

18º 0132033 GUILHERME WOLLMANN DA COSTA Design de Interiores 

19º 0103330 GLÁUCIA OBERHERR Gestão de RH 

20º 0135349 ROBERTA LAUXEN Design de Interiores 

21º 0149735 TIANA HOPPE RODRIGUES SANTOS Gestão de RH 

22º 0146986 EDUARDO DA ROSA FONTOURA Comércio Exterior 

23º 0052412 PAULA ANDRESSA BITENCOURT Comércio Exterior 

24º 0119869 ANDERSON OLIVEIRA DREMER Comércio Exterior 

25º 0113524 CINDI SPERB Design 

26º 0125924 GEYSA SÉCHI Comércio Exterior 

27º 0151327 CAROLINE BORBA SEVERO Gestão de RH 

28º 0141551 JULIANE RENARD FERREIRA Design de Interiores 

29º 0133136 ÂNDRIUS URYEL DOS SANTOS Comércio Exterior 



 

 
 

30º 0083755 CAROLINA BARTZEN Comércio Exterior 

31º 0010671 CARLOS AUGUSTO NOTARJAGAMOS Gestão de RH 

32º 0127706 ANA PAULINE KONRATH DUARTE Comércio Exterior 

 

II - Uma bolsa de 50% em um curso de pós-graduação lato sensu ou uma bolsa de 50% 

em um curso do Centro de Idiomas ofertados na Universidade Feevale, para os 

estudantes com melhor desempenho, considerando cada um dos cursos: MILENA 

VIEGAS (Design), GABRIEL LEVANDOWSKI (Psicologia), MATEUS FELD* (Superior 

de Tecnologia em Comércio Exterior), LAÍS DALLE LASTE CASAGRANDA (Superior 

de Tecnologia em Design de Interiores), DANIELA ELISA MOGNON GIACOMET 

(Superior de Tecnologia em Gastronomia) e ADRIANA MANOELA DE LIMA (Superior 

de Tecnologia em Recursos Humanos). 

 

* Conforme item 5.2 do Edital PROEN N.º 14/2017:  

“5.2 No caso de o estudante atingir o melhor desempenho da Instituição, sendo 

igualmente o melhor aluno do curso, não serão acumulados benefícios. Nessa situação, 

o benefício relacionado ao melhor desempenho do curso, descrito no subitem II, do item 

5.1, será encaminhado ao segundo colocado do curso em questão.” 

 

Lista nominal com a classificação por curso dos estudantes: 

DESIGN 

Classificação Código Nome 

1º 0051782 MILENA VIEGAS 

2º 0082034 RODRIGO DOS REIS 

3º 0084589 JULIANA TERESINHA COLLING 

4º 0113524 CINDI SPERB 

      

PSICOLOGIA 

Classificação Código Nome 

1º 0087236 GABRIEL LEVANDOWSKI 

      

SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM COMÉRCIO EXTERIOR 

Classificação Código Nome 

1º 0129800 GUILHERME PENNA PIQUERES 

2º 0131748 MATEUS FELD 

3º 0057913 FERNANDA MARCHI LUNKES 

4º 0053578 MILLA CRISTINE ACKER 

5º 0113608 BRUNA NICOLE JABLONSKI 

6º 0131264 HILDO MAUS JUNIOR 



 

 
 

7º 0113591 SÂMIA WEIS SILVA 

8º 0117959 FERNANDO HENRIQUE BRAND 

9º 0040600 MATHEUS RODRIGO DA SILVA TESSARO 

10º 0146199 MAIKELINE SCHUTZ 

11º 0146986 EDUARDO DA ROSA FONTOURA 

12º 0052412 PAULA ANDRESSA BITENCOURT 

13º 0119869 ANDERSON OLIVEIRA DREMER 

14º 0125924 GEYSA SÉCHI 

15º 0133136 ÂNDRIUS URYEL DOS SANTOS 

16º 0083755 CAROLINA BARTZEN 

17º 0127706 ANA PAULINE KONRATH DUARTE 

      

SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM DESIGN DE INTERIORES 

Classificação Código Nome 

1º 0148413 LAÍS DALLE LASTE CASAGRANDA 

2º 0132033 GUILHERME WOLLMANN DA COSTA 

3º 0135349 ROBERTA LAUXEN 

4º 0141551 JULIANE RENARD FERREIRA 

      

SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GASTRONOMIA 

Classificação Código Nome 

1º 0085853 DANIELA ELISA MOGNON GIACOMET 

      

SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

Classificação Código Nome 

1º 0133994 ADRIANA MANOELA DE LIMA 

2º 0103330 GLÁUCIA OBERHERR 

3º 0149735 TIANA HOPPE RODRIGUES SANTOS 

4º 0151327 CAROLINE BORBA SEVERO 

5º 0010671 CARLOS AUGUSTO NOTARJAGAMOS 

      

      

CURSO SEM ALUNOS INSCRITOS 

Superior de Tecnologia em Design Gráfico 

 

 

 


